
01/10/2021 11:56 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=968191&acao=J&tipo=t 1/1

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico
Nº 00015/2021

 
Às 11:35 horas do dia 01 de outubro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00015/2021,
referente ao Processo nº 50905002265202089, a autoridade competente, Sr(a) FRANCISCO ANTONIO DE MAGALHAES
LARANJEIR, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de
Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 1
Descrição: Prestação de serviços judiciários
Descrição Complementar: Prestação de serviços jurídicos de recuperação de créditos decorrentes de depósitos
recursais, relativos aos processos judiciais trabalhistas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 664.249,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: AZI ANDRADE FACO ADVOGADOS , pelo melhor lance de R$ 495.500,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

25/08/2021
11:45:39

Item cancelado no julgamento. Motivo: Alguns licitantes cadastraram indevidamente valores
irrisórios equivalentes a taxa causando confusão nos demais participantes e no momento em
que realizávamos a exclusão de tais valores o certame encerrou automaticamente a fase de
lances, não sendo possível concluir o acerto.

Volta de
fase

10/09/2021
14:26:08 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 01/10/2021
11:35:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AZI ANDRADE FACO ADVOGADOS, CNPJ/CPF:
13.641.096/0001-19, Melhor lance: R$ 495.500,0000

Fim do documento


